Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кырменская основная общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза  Борсоева В.Б.»

669124, Иркутская область, Баяндаевский район,                        тел. 89642795916
с. Байша, ул.Школьная,1                                                               E-mail: kirmaskola@lenta.ru
ОКПО: 13621347 ОГРН: 1028500603174                         ИНН: 8502002486 КПП: 850201001

Приказ № 4
от 29.01.2024 г.
«Об организации пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей»
  На основании Приказа МКУ УО МО «Баяндаевский район» № 282 от 30.12.2023 г. «Об организации отдыха дет ей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» в 2024 г., в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости учащихся МБОУ «Кырменская ООШ»
Приказываю:
 1.  Открыть при МБОУ «Кырменская ООШ» лагерь с дневным пребыванием детей на период с 1 июня по 22 июня 2024 года.
2. Утвердить режим дня для пришкольного лагеря с 08.30 до 15.40 часов (приложение 1);
3. Утвердить программу ЛДП;
4.Утвердить штатное расписание ЛДП (прил.2), списочный состав ЛДП (прил.3) и список детей в кол-ве 12 человек (прил.4), количество дней - 18.
5.  Назначить начальником пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей при МБОУ «Кырменская ООШ» Шакирову А.Н., учителя русского языка и литературы, с сохранением заработной платы по тарификации и из стимулирующего фонда.
6. Шакировой А.Н., начальнику лагеря и Гуновой М.П., завхозу: подготовить необходимые нормативно-правовые акты, обеспечивающие функционирование ЛДП. Утвердить должностные инструкции работников ЛДП.
7. Шакировой А.Н., начальнику лагеря, разработать и утвердить дополнительную общеобразовательную программу для оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, внести ее в АИС Навигатор дополнительного образования детей Иркутской области в срок до 01.04.2024 г.;
8. Гуновой М.П., завхозу, заключить договоры на организацию питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием (из расчета средней стоимости набора продуктов питания в размере 204 руб. на одного ребенка в день) с индивидуальными предпринимателями, осуществляющими организацию питания, в установленном законодательством порядке;
9. Назначить воспитателями лагеря: Хингееву С.И., Имихеева И.Ю., Тыхееву Л.Н.
10. Возложить ответственность за безопасность жизнедеятельности детей, соблюдение противопожарной безопасности и санитарной гигиены в период пребывания детей в лагере и проведении мероприятий, экскурсий, культпоходов на начальника лагеря, воспитателей.
11. Имихееву И.Ю., отв. по ПБ провести инструктажи по противопожарной безопасности, вести журнал регистрации инструктажей.
12. Всем работникам лагеря пройти медосмотр до 30.04.2024 г.
13. Сдать отчеты по летнему оздоровлению начальнику лагеря Шакировой А.Н. до 28 июня 2024 года.
14. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                    /Варнакова В.В./
Приложение 1 к приказу № 4 от 29.01.2024 г.

                                 Утверждаю:
                                                         Директор: Варнакова В.В.

Режим работы ЛДП

	Элементы режима дня
	Пребывание детей

	С 8:30 до 15:40

	Сбор детей, утренний фильтр, завтрак
	8:30-9:00

	Утренняя линейка
	9:00-9:15

	Завтрак
	9:15-10:00

	Работа по плану отрядов, работа  кружков и секций
	10:00- 12:00

	Оздоровительные процедуры
	12:00-13:00

	Обед
	13:00-14:00

	Общественно полезный труд, обще лагерные мероприятия
	14:00-15:30

	Уход домой
	15:40

Приложение 2 к приказу №4  от 29.01.2024 г.

Утверждаю_____________________
                                                                                              Директор: Варнакова В.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кырменская основная общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Борсоева В.Б.»

Штатное расписание летнего лагеря дневного пребывания

	№
	                 Ф. И. О.
	      Должность

	Справка об отсутствии судимости

	Дата рождения

	1
	Шакирова Александра Николаевна
	Начальник лагеря
	Имеется
	22.05.1996

	2
	Хингеева Светлана Иннокентьевна
	Воспитатель
	Имеется
	30.06.1961

	3
	Тыхеева Людмила Николаевна
	Воспитатель
	Имеется
	01.01.1954

	4
	Имихеев Илья Юрьевич
	Инструктор по физической культуре
	Имеется
	23.05.1994

	5.
	Буруева Анастасия Викторовна
	Повар
	Имеется
	19.07.1991

	6
	Дурхисанова Инга Валерьевна
	Кухонный рабочий
	Имеется
	01.01.1971

	7
	 Гунова Марина Петровна
	Завхоз
	Имеется
	24.03.1989

Приложение 3 к приказу №4  от 29.01.2024 г.

Утверждаю_____________________
                                                                             Директор Варнакова В.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кырменская основная общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза  Борсоева В.Б.»

Списочный состав летнего лагеря дневного пребывания

	№
	                 Ф. И. О.
	      Должность

	Справка об отсутствии судимости

	Регистрация по месту жительства

	Дата рождения

	1
	Шакирова Александра Николаевна
	Начальник лагеря
	Имеется
	с. Байша, ул. Центральная, 97/2
	22.05.1996

	2
	Имихеев Илья Юрьевич
	Инструктор по физической культуре
	Имеется
	с. Байша, ул. Центральная, 95
	23.05.1994

	3
	Тыхеева Людмила Николаевна
	Воспитатель
	Имеется
	с. Байша, ул. Центральная,67/2
	01.01.1954

	4
	Хингеева Светлана Иннокентьевна
	Воспитатель
	Имеется
	с.  Байша, ул. Центральная, 99
	30.06.1961

	5
	Дурхисанова Инга Валерьевна
	Кухонный рабочий
	Имеется
	д. Тухум
	03.01.1983

	6
	Буруева Анастасия Викторовна
	Повар
	Имеется
	с. Байша, ул. Центральная,75/2
	19.07.1991

	7
	Тыхеева Мария Макаровна
	Медицинский работник
	Имеется
	с. Байша, ул. Центральная, 70/1
	28.03.1963

	8
	Гунова Марина Петровна
	Завхоз
	Имеется
	с. Байша, ул. Центральная, 66
	24.03.1989

Приложение 4 к приказу №4 от 29.01.2024 г.

                                                      Утверждаю:
                                                                             Директор Варнакова В.В.

Список  детей на ЛДП
МБОУ «Кырменская ООШ» на 2023– 2024 учебный год

	№
	Ф.И.О.обучающихся
	Ф.И.О.родителей
	Социальный
статус
	Домашний
адрес

	1.
	Цоктоев Вадим Игоревич
	Гунова Марина Петровна, 89642607085
Цоктоев Игорь Владимирович,
89642798310
	многодетная
	с. Байша, ул. Центральная, д. 66

	2.
	Ашаханова Алина Константиновна
	Ашаханова Октябрина Валерьевна, 89642248666
	малообеспеченная
	с. Байша, Центральная, 86

	3.

	Дурхисанова Ангелина Владимировна
	Дурхисанова Неля Владимировна, 89642808205
	малообеспеченная
	с. Байша, Центральная, 69/1

	4.
	Земляная Милана Денисовна
	Земляная Елена Анатольевна, 89642897277
	малообеспеченная
	с. Байша, Центральная, 101

	5
	Гунов Валерий Александрович
	Гунова Анна Дмитриевна,
Гунов Александр Валерьевич, 89642179107
	многодетная
	с. Байша, Центральная, 75/1

	6.
	Варнаков Кирилл Игоревич
	Варнаков Игорь Павлович
Варнакова Вероника Васильевна, 89642795916
	полная
	с.Байша,ул.Молодежная,13-1

	7.
	Хонгордоев Арсений Викторович
	Хонгордоев Виктор Семенович,
Хонгордоева Вероника Алексеевна
	многодетная
	д. Нагатай, ул. Центральная, д.10

	8.
	Хушеева Любовь Витальевна
	Хушеева Елена Николаевна,
Хушеев Виталий Батюрович, 89641122110
	малообеспеченная
	с. Байша, Центральная, 45

	9.
	Гунова Регина Петровна
	Гунов Петр Валерьевич, 89642135475
	малообеспеченная
	с.Байша,ул.Центральная,83

	10.
	Гунов Михаил Леонидович
	Гунова Марина Петровна, 89642607085
	многодетная
	с. Байша, ул. Центральная, д. 66

	11
	Гунова Алиса Александровна
	Гунов Александр Валерьевич,
Гунова Анна Дмитриевна
89642179107

	многодетная

	с. Байша, ул. Центральная,75/1

	12.
	Бурзанова Арюна Владимировна
	Бурзанова Елена Сергеевна, Бурзанов Владимир Александрович, 89642729497
	многодетная
	д. Нагатай, ул. Центральная, 16

[bookmark: _GoBack]